Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 131»

Уральская ул. 176, города Краснодара тел/факс (861) 232-53-10

 Приказ

от 15.07.2024 г.                                                                                        №113

«Об утверждении плана мероприятий по повышению качества

дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский

сад № 131»

На основании приказа департамента образования муниципального

образования город Краснодар «Об итогах мониторинга оценки качества

дошкольного образования в муниципальном образовании город Краснодар в

2024 году» № 1219 от 05.07.2024 г., в целях усиления результативности

функционирования образовательной системы,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по повышению качества дошкольного

образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 131»

(приложение № 1).

2. Ответственному за ведение и информационное наполнение сайта

Евдокимова А.В. разместить на официальном сайте МБДОУ утвержденный

план, срок – 17.07.2024 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего                                                                       Л.В. Миргородская

С приказом ознакомлены:

«____»__________2024 г.                                                         А.В. Евдокимова

Шуваева Т.Ю.
232-53-10

Приложение № 1

к приказу МБДОУ МО

г. Краснодар «Центр - детский сад № 131»

№113 от 15.07.2024 г

План

мероприятий по повышению качества дошкольного образования  в

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 131»

Недостатки,

выявленные в ходе

муниципальной

системы оценки

качества
дошкольного

образования

Мероприятия по повышению

качества дошкольного образования

Ответственный   Сроки

Критерий 1. Качество образовательных программ дошкольного образования.

  Предоставлять опыт работы на

методических мероприятиях

различного уровня

Старший

воспитатель

Евдокимова А.В.

В течение

2024 -2025

учебного

года

Критерий 2. Качество содержания образовательной деятельности в ДОО.

  Принимать участие в методических

мероприятиях различного уровня

через сетевые сообщества во

взаимодействии с МКУ КНМЦ

Старший

воспитатель

Евдокимова А.В.

В течение

2024 -2025

учебного

года

Критерий 3. Качество образовательных условий в ДОО

  Принимать участие в методических

мероприятиях различного уровня

через сетевые сообщества во

взаимодействии с МКУ КНМЦ.

Усилить методическую работу по

аттестации педагогических работников

с целью установления первой и

высшей квалификационных категорий.

Старший

воспитатель

Евдокимова А.В.

В течение

2024 -2025

учебного

года

Критерий 4. Качество взаимодействия с семьей

  Принимать участие в методических

мероприятиях различного уровня

через сетевые сообщества во

взаимодействии с МКУ КНМЦ.

Старший

воспитатель

Евдокимова А.В.

В течение

2024 -2025

учебного

года

Критерий 5. Качество обеспечения здоровья, безопасности и качества услуг по присмотру и

уходу.

  Предоставлять опыт работы по теме

«Сохранение и укрепление здоровья

детей дошкольного возраста» на

методических мероприятиях

различного уровня через сетевые

сообщества во взаимодействии с МКУ

КНМЦ.

Старший

воспитатель

Евдокимова А.В.

В течение

2024 -2025

учебного

года

Критерий 6. Качество управления в ДОО.

  Предоставлять опыт работы в рамках

федеральной инновационной площадки

по теме «Вариативные модели

социокультурной образовательной

среды для детей младенческого и

раннего возраста» на

методических мероприятиях

различного уровня через сетевые

сообщества во взаимодействии с МКУ

КНМЦ.

Старший

воспитатель

Евдокимова А.В.

В течение

2024 -2025

учебного

года

		2024-07-25T14:48:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 131"

		2024-07-25T14:48:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 131"